Cuenta Publica 2018

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional Electoral

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2017
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-1,031,488,339
-1,031,488,339

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Neto de 2017
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2017

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

0
0

3,262,089,089

3,262,133,507

0

0

-44,418

-1,031,488,339 3,262,089,089
118,760,276
118,760,276
0
0

-1,430,999,856

-1,430,999,856

-912,728,063 1,831,089,233

-437,781,466
-437,781,466

-437,781,466

1,205,033,918
767,602,693
437,781,466
0

0

-350,241

767,252,452

-1,031,488,339
-1,031,488,339
o

o
2,824,307,623
437,781,466
3,262,133,507
0

o

-44,418

0

0
0

1,792,819,284
118,760,276

118,760,276
0
0

-225,965,938

767,602,693
-993,218,390
0

0

-350,241

0

0
0

1,685,613,622

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MARIA DE LOS ANGELES CARRERA RIVERA
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: GEORGINA PINEDA GARCIA
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Paginalde1



