## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:\_

Instituto Nacional Electoral

Effect ablico		cional Licctoral			
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017	-1,031,488,339				-1,031,488,339
Aportaciones	-1,031,488,339				-1,031,488,339
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017		3,262,089,089	-437,781,466		2,824,307,623
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-437,781,466		-437,781,466
Resultados de Ejercicios Anteriores		3,262,133,507			3,262,133,507
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-44,418			-44,418
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2017				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017	-1,031,488,339	3,262,089,089	-437,781,466	0	1,792,819,284
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	118,760,276				118,760,276
Aportaciones	118,760,276				118,760,276
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018		-1,430,999,856	1,205,033,918		-225,965,938
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			767,602,693		767,602,693
Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,430,999,856	437,781,466		-993,218,390
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-350,241		-350,241
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	-912,728,063	1,831,089,233	767,252,452	0	1,685,613,622

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARÍA DE LOS ÁNGELES CARRERA RIVERA DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: GEORGINA PINEDA GARCÍA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD